
 
 

 
 
 

 

1 

 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

SEDE: Via L. Ariosto n. 1  Tel.0776/ 831284  0776/831990 
e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 
   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 
Protocollo: segnatura    Sora, segnatura   
 

Al Personale Interno   

Al sito Web della Scuola  

All’Albo d’Istituto  

Al DSGA 

 

 

“POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE” 

SOTTOAZIONE:  CODICE 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289 

CUP:  D41G18000160006 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE  GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA AGGIUNTIVA SUPPORTO 

PSICOLOGICO - “POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE” - 

SOTTOAZIONE:  CODICE 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289 

   CUP:  D41G18000160006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” Decreto n. 129/2018; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

  

 

  

http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0002289/2019 del 04/02/2019



 
 

 
 
 

 

2 

Vista   la nota Miur  AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali.   

Vista  la nota prot. AOODGEFID\19600 del 14 giugno 2018, di pubblicazione delle graduatorie definitive;  

Vista  la nota MIUR  AOODGEFID/23106 del 12/07/2018 di comunicazione all’USR Lazio  dell’impegno finanziario  

derivante della proposta formativa ;  

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV, con 

nota prot.n. AOODGEFID-23577 del  23/07/2018, ha individuato l’Istituto di Istruzione Superiore Cesare 

Baronio quale destinatario di un finanziamento pari a € 27.210,00 ,   per la realizzazione delle azioni formative 

previste nell’ambito del progetto  dal titolo: “MENS SANA IN CORPORE SANO” - Sottoazione:  10.2.5A- 

Codice identificativo progetto: : 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289  prevedendo  come termine di conclusione 

delle attività  il 31/08/2019 , come di seguito indicato: 

Modulo Costo totale 

A scuola di buone abitudini € 10.764,00 

L'autunno nell'orto € 5.682,00 

Sport insieme € 10.764,00 

Totale importo autorizzato  € 27.210,00 

 

Visto  il Progetto all’uopo predisposto dall’ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO”, denominato 

“dal titolo: “MENS SANA IN CORPORE SANO””, approvato dagli OO.CC. 

Viste  le Delibere degli OO. CC. con le quali è stato approvato l’inserimento nel PTOF del progetto relativo all’Avviso 

del MIUR prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “ 

Visto il proprio provvedimento prot.n. 18940 del 12/11/2018, con il quale è stato individuato quale RUP del Progetto 

10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289  MENS SANA IN CORPORE SANO” - Sottoazione:  10.2.5A, il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Biancamaria Valeri;  

Visto il proprio provvedimento  prot.n.  19439 del 21/11/2018  di assunzione in bilancio E.F. 2018 del  finanziamento 

autorizzato con nota prot.n. AOODGEFID-23577 del  23/07/2018   pari a € 27.210,00 ,   per la realizzazione 

delle azioni formative previste nell’ambito del progetto  dal titolo: “MENS SANA IN CORPORE SANO” - 

Sottoazione:  10.2.5A- Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289; 



 
 

 
 
 

 

3 

Vista  la nota Miur prot.n.  1498 del 09/02/2018, recante disposizioni per   l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondo Strutturali Europei 2014-2020   in virtù della quale “Nel caso in cui l’ avviso sia rivolto al solo personale 

interno all’istituzione scolastica la durata dell’affissione all’albo può essere ridotta della metà (almeno 7 

giorni)”;   

Viste   le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO. CC. 

Visto  il bando  reclutamento prot.n. 1461 del 24/01/2019, relativo al progetto individuato con codice nazionale 

CODICE 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-289, ai fini dell’individuazione di docenti interni per il conferimento di 

incarico di “Figura aggiuntiva per supporto psicologico”;  

Vista   la nomina della commissione di Valutazione prot.n. 2183 del 02/02/2019  

 

Viste   le candidature pervenute e di seguito riportate: 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita  Cod. Fiscale  Prot. 

FABRIZIO 

MARIADONATA 

ATINA (FR) 14/03/1979 FBRMDN79C54A486S PROT.N. 1246 DEL 

21/01/2019  

BIANCHI 

CLAUDIA 

FONTANA LIRI (FR) 03/05/1965 BNCCLD65E43D667E PROT.N. 1265 DEL 

22/01/2019 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 

SORA (FR) 16/09/1969 ZZZLSN69P56I838V PROT.N. 1327 DEL 

22/01/2019 

 

Visto le  risultanze della Commissione di valutazione che ha proceduto alle seguenti determinazioni: 

Visti i moduli selezionati dai candidati e riportati nella seguente tabella: 

FIGURA AGGIUNTIVA 

Titolo modulo 

 

A scuola di buone abitudini 

Titolo modulo 

L'autunno nell'orto 

Titolo modulo 

Sport insieme 

 MOD.1 MOD.2 MOD. 3 

FABRIZIO 

MARIADONATA 
X X 

X 

BIANCHI CLAUDIA x x -------------------- 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 
x x 

x 

Moduli MOD.1 MOD.2  

 

Visto le  risultanze della Commissione di valutazione che ha proceduto alle seguenti determinazioni, in relazione ai criteri 

stabiliti nel bando:  



 
 

 
 
 

 

4 

 

Figura aggiuntiva 

A.

 Esperien

ze lavorative nel 

settore di 

pertinenza 

B.

 Esperien

ze di docenza nel 

settore di 

pertinenza 

C. Possesso 

di titoli formativi 

specifici afferenti 

la tipologia di 

intervento 

D. Possesso di 

laurea specifica 

coerente con le 

attività / 

tematiche 

progettuali; 

E. Pubblicazioni/ 

Lavori pubblicati 

su riviste attinenti 

al settore di 

pertinenza li 

TOTALE 

FABRIZIO 

MARIADONATA 

0 2 4 5 1 12 

BIANCHI 

CLAUDIA 

1 4 1 3 0 9 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 

 2 2 3  7 

 a b c d e TOT 

 

Viste le risultanze dei colloqui:  

Figura Aggiuntiva  

Titolo modulo 

 

A scuola di buone abitudini 

Titolo modulo 

L'autunno nell'orto 

Titolo modulo 

Sport insieme 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

FABRIZIO 

MARIADONATA 
10 10 10 

BIANCHI CLAUDIA 10 10 -------------- 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 
10 10 10 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

 

Visto le  risultanze della Commissione di valutazione che ha proceduto alle seguenti determinazioni  finali:  

Figura Aggiuntiva  

Titolo modulo 

 

A scuola di buone abitudini 

Titolo modulo 

L'autunno nell'orto 

Titolo modulo 

Sport insieme 



 
 

 
 
 

 

5 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

FABRIZIO 

MARIADONATA 
22 22 22 

BIANCHI CLAUDIA 19 19 // 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 
17 17 17 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di “Figura Aggiuntiva Supporto Psicologico” , 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE” - SOTTOAZIONE:  CODICE 10.2.5A-

FSEPON-LA-2018-289 -    CUP:  D41G18000160006   con le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione 

esaminatrice   

Figura Aggiuntiva  

Titolo modulo 

 

A scuola di buone abitudini 

Titolo modulo 

L'autunno nell'orto 

Titolo modulo 

Sport insieme 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

FABRIZIO 

MARIADONATA 
22 22 22 

BIANCHI CLAUDIA 19 19 // 

ZAZZARO 

ALESSANDRA 
17 17 17 

Moduli MOD.1 MOD.2 MOD.3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito www.iisbaronio.it sezione albo on line 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Biancamaria Valeri 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 e  s.m.i. e norme collegate 

 

 

http://www.iisbaronio.it/

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

		2019-02-04T15:29:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




